Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 153/2025

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

respeitosamente indicar ao Poder Executivo Municipal que atenda ao pedido dos organizadores

da Feira Mais Saúde, autorizando a realização da feira na Praça João Acacinho, ao invés de sua

montagem na rua adjacente.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação tem como objetivo proporcionar melhores condições de estrutura, acessibilidade e

segurança tanto para os expositores quanto para os visitantes da feira. A Praça João Acacinho

oferece um espaço mais adequado, com maior conforto e visibilidade, além de evitar

transtornos no trânsito e promover um ambiente mais acolhedor para as atividades de saúde,

cidadania e bem-estar oferecidas no evento.

Considerando o caráter social e comunitário da Feira Mais Saúde, e a sua importância para a

promoção da saúde pública no município, solicitamos a sensibilidade do Executivo para analisar

e atender esta justa reivindicação com urgência.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

Guaçuí, 12 de maio de 2025.

NELSON CESAR IBANEZ FERNANDES – Nelsinho Salvador

Vereador Municipal de Guaçuí

Autenticar documento em http://spl.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003200320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-13T10:27:45-0300